Указ Главы Чеченской Республики от 17.09.2010 N 1
(ред. от 23.12.2022)
"О создании в Чеченской Республике постоянно дейс...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2023

	Указ Главы Чеченской Республики от 17.09.2010 N 1
(ред. от 23.12.2022)
"О создании в Чеченской Республике постоянно дейс...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.06.2023

	[image: ]

	Указ Главы Чеченской Республики от 17.09.2010 N 1
(ред. от 23.12.2022)
"О создании в Чеченской Республике постоянно действующей комиссии по национальному примирению"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.06.2023

	17 сентября 2010 года
	N 1

УКАЗ

ГЛАВЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О СОЗДАНИИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ
КОМИССИИ ПО НАЦИОНАЛЬНОМУ ПРИМИРЕНИЮ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Чеченской Республики
от 23.12.2022 N 271)

Для проведения систематической работы по примирению кровников, разработке и реализации мероприятий по достижению общественного согласия постановляю:
1. Создать на постоянно действующей основе комиссию по национальному примирению в Чеченской Республике в составе согласно приложению.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Республики
Р.А.КАДЫРОВА
г. Грозный
17 сентября 2010 года
N 1

Утвержден
Указом Главы
Чеченской Республики
от 17 сентября 2010 г. N 1

СОСТАВ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
НАЦИОНАЛЬНОМУ ПРИМИРЕНИЮ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Чеченской Республики
от 23.12.2022 N 271)

	N
	ФИО
	Должность

	1.
	Кадыров
Рамзан Ахматович
	Глава Чеченской Республики, председатель комиссии

	2.
	Межиев
Салах Митаевич
	Муфтий Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	3.
	Кадыров
Хож-Ахмед Джабраилович
	председатель Совета улемов Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	4.
	Делимханов
Адам Султанович
	депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	5.
	Даудов
Магомед Хожахмедович
	Председатель Парламента Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	6.
	Таймасханов
Галас Султанович
	Руководитель Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	7.
	Жамалуллайл
Сайд-Хамзат Абдурахманович
	депутат Парламента Чеченской Республики (по согласованию)

	8.
	Дадаев
Рызван Алексеевич
	депутат Парламента Чеченской Республики (по согласованию)

	9.
	Солтаев
Мансур Муссаевич
	Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике (по согласованию)

	10.
	Денильханов
Исмаил Султанович
	Председатель Общественной палаты Чеченской Республики (по согласованию)

	11.
	Абдулаев
Аслан Уцимович
	директор департамента по взаимодействию с религиозными и общественными организациями Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики

	12.
	Шахидов
Адам Сайдалханович
	внештатный советник Главы ЧР, директор телерадиокомпании "Путь" им. А.А. Кадырова

	13.
	Тепсуркаев
Джамул Махмудович
	советник Главы Чеченской Республики

	14.
	Амиров
Али Ахядович
	помощник Главы Чеченской Республики

	15.
	Джовтоханов
Адам Султанович
	внештатный помощник Главы Чеченской Республики

	16.
	Ахмадов
Сайд-Абдула Магомедович
	председатель Совета старейшин Чеченской Республики (по согласованию)

	18.
	Мутушев
Абдурахим Абдул-Межитович
	ректор РИУ имени Кунта-Хаджи (по согласованию)

	19.
	Мамадаев
Магомед Дадаевич
	советник Муфтия Чеченской Республики (по согласованию).

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png